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Według doniesień La Lettre Luksemburg analizuje możliwość zakupu systemu obrony
powietrznej średniego zasięgu SAMP/T NG. Ma to być jednym z instrumentów
wzmocnienia zdolności obronnych. Jeśli to niewielkie państwo się zdecyduje to zakup
zostanie on zrealizowany w ramach mechanizmu Europejskiego Działania na rzecz
Bezpieczeństwa dla Europy (SAFE), który wspiera wspólne zamówienia obronne za
pośrednictwem wspólnych instrumentów finansowych. Jednak do tej pory kraj ten nie
ogłosił publicznie żadnej decyzji w tej sprawie.

 

W przypadku finalizacji zakupu
Luksemburg dołączy do Danii, która
niedawno zadeklarowała nabycie
dwóch baterii systemu SAMP/T NG /
Zdjęcie: MBDA

Zakup ma nie tylko
poprawić obronę powietrzną
Luksemburga, ale też
stanowić wkład w
zintegrowaną obronę
powietrzną i
przeciwrakietową NATO i
Europy, tworzoną poprzez

systemy bazowania lądowego. Ponadto Eurosam, spółka joint venture MBDA i Thalesa
odpowiedzialna za SAMP/T i SAMP/T NG, uważa Luksemburg za potencjalnego klienta
po formalnym wyborze systemu przez Danię. Zamówienie samo w sobie nie mogłoby
być duże, biorąc pod uwagę fakt wielkości geograficznej Luksemburga oraz rozmiar
jego sił zbrojnych. Jednak znaczenie miałby już sam fakt zyskania kolejnego
użytkownika w ważnym obszarze Beneluksu.

Co ciekawe, system ten konkuruje bezpośrednio z systemem Patriot w kilku stolicach
europejskich, w tym w Brukseli i Amsterdamie, co czyni Luksemburg istotnym w
kwestii ewentualnego wpływu na decyzję Holendrów i Belgów. Luksemburska minister
obrony Yuriko Backes publicznie wyraziła zainteresowanie, m.in. podczas Paris Air
Forum.

Bateria SAMP/T NG składa się z maksymalnie sześciu wyrzutni, co daje łącznie do 48
gotowych do odpalenia pocisków przechwytujących. Podstawowym efektorem jest
Aster 30 B1NT z maksymalnym zasięgiem około 150 km i zaprojektowanym do
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zwalczania samolotów, pocisków manewrujących, bsl, śmigłowców i taktycznych rakiet
balistycznych o zasięgu poniżej 600 km.

Luksemburg może dołączyć do Danii, która we wrześniu zadeklarowała nabycie ośmiu
baterii systemów obrony powietrznej średniego i dalekiego zasięgu za ok. 7,7 mld EUR.
Całość ma wejść do służby ok. 2028. W przypadku SAMP/T transakcja ma objąć 2
baterie. Dla porównania, Francja posiada siedem baterii SAMP/T i zamówiła osiem
kolejnych w wersji NG (do 2035 ma ich być 12). Natomiast Włochy eksploatują trzy
baterie SAMP/T i zamówiły 10 systemów w wersji NG.
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